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[Kofoed.] 
ledes til at sikre, at avlsarbejdet foregår 
betryggende. 

Det, der kan give anledning t i l  bemærk- 
ninger fra min side, er den ret store bemyn- 
digelse, ministeren får, men det spørgsmål 
forstår jeg at andre også har været inde 
på under det udvalgsarbejde, der har fundet 

, sted. Jeg kan på venstres vegne anbefale 
forslaget. 

Erik Hansen- (Álborg amt): Ja, heller 
ikke jeg skal på baggrund af, at det er tredje 
gang, dette lovforslag fremsættes, gøre 
særlig mange bemærkninger 6m' det. Men 
jeg vil dog gerne sige på foranledning af 
en udtalelse af den foregående taler, at 
når der ikke før er lovgivet på området, 
hænger det sammen med, at der jo 'her i 
dobbelt forstand har været god trivsel. 

Se, når man vil have denne lovgivning, 
hænger det jo sammen med, at der er en 

, vis fare for smitte bl. a. af sygdomme, som 
kommer udefra, til dels for dansk landbrug 
ukendte sygdomme,1 men jeg vil da 'også 
gerne' sige, at j eg t ror  for så vidt ikke, ' at 
denne lov er tilstrækkelig, når den ; kun 
omfatter danske forhold. Der sker jo her 
til landet én import af sæd fra oversøiske 
lande, og vi har indtil nu ingen garanti for, 
,at man i disse lande har en tilstrækkelig 
kontrol, der sikrer os' mod indførsel af 
smitte. 

Der har som nævnt tidligere været gjort 
et relativt dybtgående udvalgsarbejde, men 
jeg vil dog gerne føje til, at gennemføres 
lovforslaget, ja, så kan det j o; ikke undgås, 
at det kommer til at koste noget. Jeg finder 
selvfølgelig, der er 1 nogen trøst at hente i, 
at veterinærdirektoratet ikke mener at 
skulle have udvidet personalestyrken for at 
kunne, administrere loven. Men der bliver 
jo et arbejde at gøre ud over det rent 
administrative; der bliver et arbejde med 
at kontrollere tyrestationerne, ornestatio- 
nerne osv., og det vil sige et arbejde ude 
omkring i landet, som der skal ansættes 
folie til at udføre. Her vil jeg gerne sige, at 
det har jo fortrinsvis været dyrlæger, der 
hår foretaget denne kontrol. 

Jeg tror, vi skal være opmærksom på, 
at der i disse åringer uddannes mange 
mellemteknikere, som: på udmærket vis kan 

klare en stor del af de opgaver, der tidligere 
er blevet varetaget af' folk med en længere 
uddannelse. Vi har j 0 specielt inden for 
dette område uddannet de såkaldte insemi- 
nører, og jeg vil håbe, at man i administra- 
tiónen af denne lov vilvære opmærksom på, 
-at% disses arbejdsområde måske kunne ud- 
strækkes'lidt videre. 

Jeg skal på mit partis vegne tilsige fort- 
sat s tøt te  til arbejdet med lovforslaget; 
jeg tror, vi skal se lidt mere på det, end vi 
har gjort indtil nu; jeg tror ikke, det kan 
køres igennem på ganske, ganske kort tid. 
Men vi er villige til at se på spørgsmålet 
og kan anbefale lovforslaget. 

Morten Lange: Som det er bekendt, har 
mit parti ikke nogen fremragende tillid til 
den nye regering,' vi-har fået, og jeg har 
derfor endnu en gang været mit partis 
program igennem for at sej om der var 
noget, jeg skulle have i erindring, når vi 
behandlede dette ; lovforslag, men efter 
denne omhyggelige gennemgang må j eg 
fastholde, at nu Også tredje gang vil vi kunne 
tilsige velvillig behandling ; áf' lovforslaget 
om sædoverføring på husdyr. - 

Kj ær Rasmussen: Ja, der er jo nok nogle 
i landbruget, som i alle tilfælde glæder sig 
o ver , at loven er -f lidt længe undervej s; 
jeg tænker ikke på søerne, men på inde- 
havere af ornecentraler. For os at se er 
der ; en rationaliseringsmulighed i lovforsla- 
get, og vi kan støtte det. 

Landbrugsministeren' (Peter Larsen): Jeg 
vil gerne takke for den, velvillige modtagelse. 
Med den megen sagkundskab, der er givet 
udtryk for heroppefra, håber jeg, at vi nu 
efter tredje gangs fremsættelse hurtigt kan 
få dette lovforslag igennem. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden:; Efter de faldne udtalelser 
I . foreslår'j eg, at lovforslaget henvises, til et 

udvalg på 17 medlemmer. Hvis ingen gør 
indsigelse mod dette forslag, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold). Pet  er vedtaget. , 


